
 
 

能開センター千里中央校では、下記の要領で小学２年生のお子様を対象とした、『特別講座』を開講いたしますので、ご
案内申し上げます。本講座では、難関中学入試において問われる思考力や語彙力をしっかりと身に付けていただくために、受
験学年から逆算して作成した精選教材を使用いたします。 
また同時に、お子様には算数・国語の学習を通して力

．
がつく
．．．

授業
．．

の
．
受
．
け
．
方
．
を指導し、保護者の皆様には、説明会にて、授

．

業
．
のポイントや
．．．．．．

家庭学習時
．．．．．

の
．
注意点
．．．

などについてお話しいたします。 
将来、中学受験をお考えのお子様はもちろんのこと、学力向上を目的とされるお子様にも最適な講座です。この機会に、ぜ

ひご参加ください。 
 

✻ 『小学 2年生 特別講座』 概要 
 定員   ／   20名（お申し込み順） ※ 満席になり次第、募集を終了いたします。 
 時間  ／   11:00～12:00（授業 11:00～11:45 ⇒ 保護者説明会 11:45～12:00) 
 会場  ／   能開センター千里中央校 
 受講料／   無料 
 携行品／   筆記用具･上靴･上靴入れ･水筒（お茶または水）･ハンカチ･雨具・マスク 
 申込方法／ 能開センター千里中央校（06-6873-6868）へお電話いただくか、申込書をご提出ください。 
   ご提出される場合は、受付でも FAX（06-6873-6886）でも承ります。 
 
✧  算数／ 数感育成や文章題の解法、図の書き方など、多岐に渡った内容を学習します。 
✧  国語／ 言葉への興味を広げながら、語彙力、文の構成力、読解の手法を身に付けます。 
✧  授業後、保護者説明会では、授業のポイントと家庭学習時の注意点をお伝えします。 

 
✻ 講座日程と学習内容 

回数 日程 科目 学習内容 
第１回 4月 17日 (土) 算数 倍の考え方⑴／いくつ分･何倍 

第２回 4月 24日 (土) 国語 きまりのあることば／呼応の副詞 

第 3回 5月 8日 (土) 算数 倍の考え方⑵／九九 2･3･5段･数論① 

第 4回 5月 15日 (土) 国語 様子を表すことば／形容詞・形容動詞・副詞 

第 5回 5月 29日 (土) 算数 倍の考え方⑶／九九 2･4･6段･数論② 

第 6回 6月 5日 (土) 国語 作文・記述の構成⑴／指示語 

公開学力テスト 6月 20日 (日) ※※※ 後日、別途ご案内いたします。 ※※※ 

第 7回 6月 26日 (土) 算数 倍の考え方⑷／九九 7･8･9段･数論③ 

第 8回 7月 3日 (土) 国語 作文・記述の構成⑵／助詞・接続詞 

第 9回 7月 10日 (土) 算数 和と差の文章題／線分図の書き方 

第 10回 7月 17日 (土) 国語 語彙／ことわざ･慣用句 

 

□■□ 小学２年生 『特別講座』 受講申込書 □■□ 

 4月開講 『 小学 2年生 特別講座 』 のご案内 

お子様のご氏名 つながりやすいお電話番号 

その他、特記事項（ご欠席される予定の日など） 

記入欄 


